
Jr M Я.М& л/ f3 'M^^

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Иркутск

О внесении изменений в Положение о комиссии по определению границ 
рыболовных участков на территории Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 3 сентября 2025 года № 13 5 9 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской федерации от 14 июля 2018 г. № 681», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по определению границ 
рыболовных участков на территории: Иркутской области, утвержденное 
приказом министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 28 декабря 2018 года № 76-мпр, следующие изменения:

1) в пункте 14 слова «в форме рекомендаций» исключить;
2) в пункте 16 слово «Рекомендации» заменить словом «Решения»;
3) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Министерство в срок, не превышающий 10 рабочих дней с даты 

подписания протокола заседания комиссии, на котором определены границы 
рыболовных участков, подготавливает проект перечня рыболовных участков 
(проект изменений в перечень рыболовных участков), включающий список 
рыболовных участков с указанием координат точек границ участка, описанием 
границ рыболовных участков, цели их использования (вида рыболовства) и 
площади, а также материалы, содержащие топографические карты 
(выкопировки из топографических карт) с отображением водных объектов 
рыбохозяйственного значения с нанесенными границами рыболовных участков 
в бумажном и электронном виде, протокол заседания комиссии, заключение и 
дополнительно, в случаях естественных изменений русел рек, космоснимки, 
карты-схемы в бумажном и электронном виде, в том числе цифровые 
ортофотопланы.

Проект перечня рыболовных участков (проект изменений в перечень 
рыболовных участков) и материалы, указанные в абзаце первом настоящего 
пункта, министерство направляет почтовым отправлением с описью вложения 
или в виде электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью, с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на согласование в 
Федеральное агентство по рыболовству в установленном им порядке.



2

После получения согласования Федерального агентства по рыболовству 
министерство утверждает перечень рыболовных участков (изменения в перечень 
рыболовных участков).»

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель министра 
сельского хозяйства Иркутской области М.А. Кожарина


